
 

       

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAZONAS 

PRESIDÊNCIA 
 

 

Rua B, Qd. 03, Casa 01, Conjunto Jardim Yolanda, Parque Dez – CEP: 69.055-090 – Manaus/AM 

E-mail: administrativo@crmv.am.gov.br – Tel.: (92) 3304-3014 – Cel.: (92) 99621-6796 

www.crmv.am.gov.br 

 
 

 
PORTARIA Nº 032 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 

 
 
Ementa: Exoneração do assessor jurídico do 
Conselho Regional de Medicina Veterinária do 
Amazonas-CRMV/AM. 

 
 

 
 
 

   O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 
ESTADO DO AMAZONAS, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 11, alínea “m” da 
Resolução n° 591/92, 
 
    
   RESOLVE: 
 
   Art. 1°. EXONERAR, a contar de hoje, dia 18/11/2020 o Sr. JOSUÉ 
NASCIMENTO PIMENTEL, ocupante do cargo em comissão de Assessor Jurídico do Conselho 
Regional de Medicina Veterinária do Amazonas - CRMV/AM, para a qual o mesmo foi designado, 
cargo este de livre nomeação e exoneração. 
 
   Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor nesta data. 
 

Art.3° - Cumpra-se dando ciência aos interessados. 
 
 
 
Gabinete da Presidência, em Manaus/AM, 18 de novembro de 2020 

 
 
 
 

Med. Vet. Haruo Takatani 
CRMV – AM 0269 

Presidente 

 

mailto:administrativo@crmv.am.gov.br

